utama laki- laki adalah sebagai penguasa utama rumah tangga yang memiliki hak-

hak istimewaan dan otoritas terbesar dalam keluarga.

Muhammadiyah merupakan salah satu organisasi sosial-keagamaan yang

terbesar di Indonesia, yang berpusat di Yogyakarta, Daerah Istimewa Yogyakarta.

Organisasi ini didirikan pada 8 Dzulhijjah 1330 H atau 18 Nopember 1912 M di

Yogyakarta oleh K.H.Ahmad Dahlan. Di ‘Aisyiyah Ortom khusus

Muhammadiyah ada namanya Lembaga Hubungan Organisasi, Hukum, dan